

Dziś, w Kościele Parafjalnym PANNY MARJI, odbywa się całodziennie Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, na cześć NAWIEDZENIA N. MARJI PANNY.

Jutro, zaraz po skończonej Wotywie, w Kaplicy Archi-Konfraternji *Literackiej*, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, nastąpi w miejscu zwykłych posiedzeń, sessja ogólna kwartalna; na którą wszystkich Członków Archi-Konfraternji zaprasza się.

Nieraz już rączki dobroczynnych Dam naszych, przyzniały się do ozdoby Ołtarzów po ŚWIATYNIACH PAŃSKICH, zaścieniając takowe pysznemi dywanami, wypracowanemi przez siebie. Dla wiadomości zatem tych wszystkich Dam pobożnych, spieszymy z doniesieniem, iż celem przyozdobienia Ołtarza N. PANNY MARJI ANIELSKIEJ, w Kościele XX. *Kapucynów* w *Lędzie*, przez rozestanie przed Ołtarzem Tej BOGA-RODZICY, dywana, przygotowane zostały odpowiednie kanwove kwadraty, które wydają się w zakrystji XX. *Kapucynów* w *Warszawie*. Kto więc zapragnie korzystać z następczącej się sposobności ku przyozdobieniu Przybytku BOZEGO, może codziennie zgłosić się do tejsze zakrystji.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Jana *Pocieję*, Kanonika Katedralnego *Chelmskiego*, Rektora Seminarjum Dyecezji *Chelmskiej*, Prątaem Kanclerzem Katedry *Chelmskiej* obrządku Greko-Unickiego, z pozostawieniem go przy obowiązkach Rektora Seminarjum.

Wież Rządowa *Wilków* w Gub: *Radomskiej* Pcie i Okręgu *Opoczyńskim* położona, pod względem Sądowym od Okręgu *Opoczyńskiego* oddzieloną, a do Okręgu *Kieleckiego* wcieloną została.

W ALEXANDRYŃSKIM Instytucie Wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*, odbył się d. 16/23 Czerwca, pod prezydencją JW. Rz: Rad: Stanu *Petrowa*, Akt uroczysty, w obec Rady Instytutu, ze składu której przybyli JJWW. Rz: Radca St: *Kruzensztern*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI; i Radca Stanu *Machiewicz*, Gubernator Cywilny Gub: *Lubelskiej*; a nadto: JW. JX. Oficjał *Nowicki* Dziekan Kościołów Prawosławnych w Królestwie, Członek K. R. S. W. i D.; i JW. Hr: *Jeziński* Marszałek Szlachty Gubernji *Lubelskiej*. Licznie zgromadzona Publiczność pójłobiej, znajdowała się na tym Akcie. Po zagajeniu Aktu, stosowną przemową W. Assesora Kolleg: *Lesisza*, p. o. Inspektora klas Instytutu, rozdane zostały nagrody, które rąk JW. *de Grotten*, Przełożonej ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu, otrzymały następujące Uczennice: I) *W złotych* Cyfrach Imienia JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, dla noszenia na lewem ramieniu, na wstędze w pasy białe i niebieskie: z klasy VI, (w któ-

rej ukończyły całkowity kurs nauk), *Helena Korolkow*, córka zmarłego Pułkownika; *Konstancja Bulatowicz*, córka zmarłego Obywatela Gub: *Lubelskiej*; *Xawera Trzetrzezińska*, córka zmarłego Urzędnika Okręgu Górniczego. II. *W złotych Medalach*: *Celina Komarnicka*, *Bronisława Skłodowska*, *Natalja Matwiejew*. III. *W Nutach i Rysunkach*: a) Za postęp w śpiewie: *Hrabianka Henryka Ilińska*. b) Za postęp w muzyce: *Kazimiera Olivier*. Za postęp w rysunkach: *Julja Polańska*. IV. *W wiązkach*: Uczennice pierwszych 5ciu klass: z kl: I *Anna Łabuńska*, *Emilja Misiewicz*, *Emilja Mazurkiewicz*; z kl: II, *Marja Oborska*, *Józefa Ferenczewicz*, *Alina Knake*; z kl: III, *Karolina Paszkowska*, *Olimpia Suszczyńska*, *Isabella Kosmińska*; z kl: IV, *Leontyna Tenner*, *Teressa Angeli*, *Salomeja Bobrowska*, *Julja Wojnarowska*; z kl: V, *Wanda Mathjas*, *Eleonora Szycińska*, *Eufemja Krukowska*, *Karolina Jabłonowska*. V. Otrzymały *Patenta*, po ukończeniu w klasie 6ej całkowitego kursu nauk, następujące Uczennice: *Helena Korolkow*, *Konstancja Bulatowicz*, *Xawera Trzetrzezińska*, *Celina Komarnicka*, *Bronisława Skłodowska*, *Natalja Matwiejew*, *Julja Polańska*, *Józefa Kowalewska*, *Stefanja Ciecchańska*, *Amelja Jezierska*, *Hrabianka Henryka Ilińska*, *Marja Mandro*, *Alexandra Michajłowska*, *Kazimiera Olivier*, *Józefa Zienkiewicz*, *Wanda Skłodowska*, *Magdalena Krassowska*, *Paulina Janczewska*, *Witolda Groffe*, *Pelagja Lipińska*, *Bronisława Eherkunst*, *Zofja Borysowicz*, *Teofila Szlies*, *Zofja Wykowska*, *Helena Wolewaczew*, *Magdalena Jarzyńska*, *Helena Noakowska*, *Anna Kościuszko*, *Felixa Gierosińska*, *Henryka Skarbek*, *Nikodema Polakewicz*. VI. Z liczby Uczennic klasy VIej, przeznaczone zostały do *pepinierji* na rok szkolny 1853/54 następujące Uczennice: *Stefanja Ciecchańska*, *Witolda Groffe*, *Paulina Janczewska*, *Anna Kościuszko*, *Józefa Kowalewska*, *Marja Mandro*, *Henryka Skarbek*, *Józefa Zienkiewicz*. Za pilność i pracę w ciągu roku szkolnego, otrzymały *pieniężną nagrodę*, następujące *Pepinierki*: *Ludwika Włoszczewska*, *Klementyna Wejcicka*, *Pelagja Lipińska*, i *Olga Jenczewska*. Akt zakończony został Hymnem »BOŻE CESARZA chroń!«, odśpiewanym przez chór wszystkich Uczennic; a następnie Uczennice i Publiczność, udały się pod przewodnictwem Rady ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu, do Kaplic Instytutowych według wyznania, gdzie po dziękczynnem Nabożeństwie, za szczęśliwe ukończenie roku szkolnego, zanieśiono do PANA ZASTĘPÓW, gorące modły, za długo-letnie i pomyślnie życie NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ OPIEKUNKI Instytutu, i całej NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY CESARSKIEJ. Następnie po powrocie całego Zgromadzenia do sali examinacyjnej, odbyło się losowanie kandydatek na pozostałe wolne skarbowe wakanse po

Wszawdzeniu innych według NAJWYŻEJ zatwierdzonej skie wy. Losem wyciągnięte zostały na koszt Skarbu: pelena *Kupisiewicz*, *Natalja Zienkiewicz*, *Alexandra Swierczyńska*, *Bronisława Wierzbicka*. Przyjęte bez losowania następujące zupełne Sieroty: *Antonina Obuchowska*, *Wanda Kuhnigh*, *Walerja Malewska*. Nadto przyjętą została na Skarbowy wakans, odkryty w ciągu roku: *Sylwina Kotowska*. Na wakanse pensjonarek, przyjęte zostały: a) w liczbę pensjonarek NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, *Marja Nikolenko*; b) w liczbę pensjonarek JO. XIĘCIA NAMIEŚNIKA KRÓLESTWA, *Helena Janeczowska*; c) w liczbę pensjonarek m. *Warszawy*, *Henryka Gastell*; d) w liczbę pensjonarek na koszt własny: *Cecylja Stelmasiewicz*, *Zofja Halpert*, *Anna Halpert*, *Emil Radolińska*, *Marjanna Gorzeńska*, *Xawera Hussar*, *Karolina Miller*, *Alexandra Kanabich*, *Julja Wiercińska*, *Józefa Karwowska*, *Elwina Nolthe*, *Marjanna Wernje*, *Aurelja de Baum*, *Alexan Zawadzka*, *Jadwiga Perkowska*, *Marja Perkowska*, *Julja Roguska*, *Idalja Roguska*, *Eufemja Komarnicka*, *Matylda Lipińska*. Nakoniec w obec Rady i Zgromadzenia, zasadzono w ogrodzie Instytutowym drzewko z napisem imienia Panny *Heleny Korolkow*, która otrzymała pierwszą nagrodę.

Rada ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu wychowania Pannien, podaje niniejszem do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że nowo-przyjęte kandydatki, powinny przybyć do *Nowej Ałexandrji*, nie później jak w pierwszych dniach Sierpnia r. b., i przedstawić się JW. de *Grotten*, Przekłożonej ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu, która względem umieszczenia ich, wyda stosowne rozporządzenie. — P. o. Prezesa, Rzecz: Radca St. *Petrow*. Sekretarz Rady, Radca Dworu *Przybyłski*.

Oprócz medali srebrnych i nagród w wiązkach udzielane także były uczniom Zakładów Naukowych Rządowych, listy pochwalne, które otrzymali, z Instytutu Szlacheckiego: z klasy IV, *Michał Tabendzki*, *Seweryn Nowosielski*, *Michał Boniecki*; z kl: V, *Leon Gorłow*, *Stanisław Karski*, *Artur Kozarzewski*; z kl: VI, *Mikołaj Biernacki*, *Jan Frankowski*, *Stanisław Frankowski*, *Władysław Kozłowski*, *Justyn Czarnowski*; z kl: VII, *Jerzy Gutt*, *Ignacy Szaniawski*, *Ignacy Zielński*. — Z Gimnazjum Gubernialnego *Warszawskiego*: z kl: I, *Władysław Ślepowronski*, *Maurycy Kulesza*, *Henryk Dygat*, *Stanisław Szypowski*, *Teodor Olszewski*, *Juljan Sochocki*, *Zdzisław Dąbrowski*, *Juljan Oledzki*, *Karol Dąbski*, *Edmund Wojciechowski*; z kl: II, *Henryk Dolański*, *Teodor Wilhelm*, *Erazm Nowakowski*, *Konrad Wyzlański*, *Eufemjusz Stachurski*, *Władysław Paticki*, *Józef Jaworski*, *Franciszek Wądołowski*, *Władysław Moszyński*, *Hilary-Filip Czajewicz*; z kl: III, *Bronisław Pietrusiński*, *Ignacy Kożuchowski*, *Alexander Karczewski*, *Emil Lauber*, *Władysław Brunwey*, *Juljusz Szanior*, *Ludwik Filipecki*, *Mieczysław Zochowski*; z kl: IV, *Władysław Piętkowski*, *Edward Bernhard*; z kl: V, *Mikołaj Belżyński*, *Władysław Wojczyński*, *Stanisław Kościński*, *Kalixt Pawłowski*, *Alexander Hertz*, *Józef Wosiński*, *Mieczysław Malcz*, *Teodor Rościszewski*, *Szymon Zeewald*,

Edward Bogdański, *Tomasz Wysocki*, *Juljusz Wyrzykowski*, *Teodor Chlebowski*; z kl: VI, *Władysław Stronczyński*, *Emiljan Podowski*; z kl: VII, *Jan Goldstand*, *Władysław Taftłowski*, *Jan Koboska*, *Adam Towiański*, oraz *Alexander Goldstand*, i *Henryk Merzbach*, którzy to dwaj oprócz tego, otrzymali pochwały za rozprawę w języku rosyjskim.

JW. Jen: Inżynierji *Daehn*, Insp: Inżen: Członek Rady Państwa, wraz z córką Panną *Katarzyną Daehn*, Panną Honorową Dworu JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Karlsbad*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Bentkowski*, wyjechał do Cesarstwa.

Najprzewielebniejszy JXiądz *Benjamin*, Komissarz Jeneralski Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, wyjechał do *Lędu*.

Wczoraj donieśliśmy o skonie ś. p. Róży z Sumińskich *Hlebickiej-Józefowicz*, Małżonki Rady Dyrekcji Głównej Tow: Kred:, która po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności w 53m roku życia. W smutku pograżeni Mąż i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Julja Nowacka, Córka Urzędnika Kancelarji Marszałka Szlachty Gub: *Warszawskiej*, wczoraj rozstała się z tym światem, w wieku lat 12. Pozostali Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj, przeżywszy lat 63, rozstał się z tym światem ś. p. *Maciej Sieniawski*. Zwłoki jego, dziś o godzinie 6tej wieczorem, przeprowadzone zostaną z Kościoła dolnego Ś. KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 8 z. m., zesła z tego świata w 73cim roku życia, a w 53cim roku związku małżeńskiego, w dobrach *Hoźnie*, Powiecie *Bielskim*, Gub: *Grodzińskiej*, *Anna z Pazowskich*, Córka niegdy Miecznika *Liwskiego*, zamężna *Kuszlowa*, zostawiwszy zasmuconego męża, 6ciu synów, dwie córki i licznych wnuków. Dość było dom jej nawiedzić, a każdy chętnie przyznać musiał, że była to osoba enót naszych prababek. Dobra Żona i Matka, rządna Gospodyni, gościnną dla Przyjaciół, łącząca żywy i bystry umysł z wykształconym smakiem, zamiłowana w życiu wiejskiem, które tak wybitnie odznaczał charakter przodków naszych; dobroczynna i zarówno opiekująca się włościanami jak dziećmi, łącząca powagę z ludzkością; w sercach Rodziny i Przyjaciół, pozostawiła żal głęboki i na długo niezatartą pamięć.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od T. B. kop. 75; od J. K. kop. 50; od małego *Józia M.* kop. 30, i od B. L. (na intencję zdrowia dla dzieci) rs. 1 kop. 50, na światło przed statuą MATKI BOZRJEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Bezimiennie rs. 3, dla Wdowy T. *Zacharskiej* przy ulicy *Konwiktorskiej* N° 2183. — Od Q. X. rs. 1 k. 50, dla Starców i Kalek pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.

(A. n.) Potrzebując wielu przedmiotów, w obecnej porze koniecznych do kobiecego ubrania, zwiedziłam wszystkie magazyny strojów, największe w *Warszawie* wziętość mające; przybyłam z kolei do Pani *Czernich*, mieszkającej przy ulicy *Długiej*, gdzie obok wielkiej obfitości najmodniejszych strojów, świeżo z *Paryża* przez nią przywiezionych, znalazłam ujmującą grzeczność i ceny nadzwyczaj umiarkowane, a zakłopotana jedynie wyborem towarów, z których każdy pięknnością i gustem wabi kupujących, korzystałam przy nabywaniu onych z cierpliwej usłużności uprzejmej Gospodyni zakładu, jak również z jej doświadczenia. Zadowolona najzupełniej z całego kupna, mam sobie za obowiązek podziękować publicznie Pani *Czernich*, za jej uprzejmą przysługę i wysoką sumiennność, które miałam sposobność należycie ocenić.— *Konstancja Z.....*

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16; za *listy zastawne nowe*, żądają rs. 14 kop: 68¹/₂; wartość kuponu kop: 1¹/₂.

Znany Właściciel truppy sztucznych jeźdźców, *Emanuel Beranek*, który w tych czasach dawał widowiska w *Krakowie*, bawił dni kilka w *Warszawie*, z kąd udał się do *Pragi*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Pan Franciszek*, *Panna Ciemska*, *Pan Królikowski* i *Pan Stolpe*; po Kom: *Młynarz i Kominiarz*, *Wszyscy*.

Podpisana Ochmistrzyni, otrzymawszy upoważnienie od Rządu, otwiera w mieście *Pinczowie*, Szkołę wyższą żeńską, z zapewnieniem, iż obok nauk klasycznych, oraz muzyki, mieć będzie staranność macierzyńską nad powierzonymi uczennicami.— *Honorya z Krzyckich Rutecka*.

ANGLJA. — Izba niższa już od dni dwóch zajmuje się rozprawami nad bilem *Wschodnio-Indyjskim*; potrważają one jeszcze czas jakiś; bil bowiem *Pana Wood* z wielką ścisłością jest rozbieganym. Dzisiejszy zarząd *Indji Wschodnich* wielu przeciwników spotyka. *Lord Stanley* żąda odroczenia bilu, by po dokładnem zbadaniu rzeczy, dokładniejsze i więcej potrzebom kraju odpowiednie prawo przedstawiono; gabinet odroczeniu się sprzeciwia. Zatwierdzono po-raz trzeci bile akcyzy od wódki i od mydła. — *Listy z Lizbony* donoszą, że projekt kolei żelaznej z *Lizbony*, nie może liczyć na żadne poparcie ze strony akcjonariuszów banku; można więc być pewnym, że wykonany nie będzie. (Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Minister skarbu *Baumgartner*, bawi w *Wiedniu* od dni kilku; powodem jego obecności, pomimo urlopu, ma być nowy bardzo ważny projekt finansowy. — W policji *Wiedeńskiej* nowe zaprowadzą urzędzenia i oszczędności. — Reszta korpusu zebranego kiedyś na granicy *Tureckiej*, ma zostać cofniętą na dawne leże. — Układy o konkordat z *Stolicą Apostolską*, równie jak o prawo o małżeństwach, blizkie są ukończenia. — Komissja wprowadzenia w wykonanie traktatu handlowego z *Prusami*, ciągle narady odbywa. — Do *Frohsdorf* przybył *Xzę Blacas z Paryża*. — We wszystkich pułkach udzielają zwykłe dymissje po

sprowadzeniu rekrutów, a urlopy są w tym roku liczniejsze jak kiedykolwiek. — Nowy *Namiesnik Lombardji*, *P. Burger*, otrzymał na długiej audyencji, instrukcje zarządu tej prowincji, z rąk samego Cesarza. — *Hr: Karnicki*, *Poseł C. K. w Szwajcaryi*, spodziewany w *Bernie* w początku *Lipca*. — *Hr: Gyulai* został telegrafem z *Medyolanu* do *Wiednia* wezwany. — Burze i wylewy w rozmaitych stronach kraju, wielkie szkody w zasiewach i lasach nawet zrzędziły. (Schl: Ztg).

BELGJA. — W dniu 26 z. m., w Kościele *N. MARJI w Laken*, *Xiężniczka Karolina*, przystępowała po-raz pierwszy do *KOMUNJI Śtej*. *Bracia Xiężniczki i Dwór* byli obecni. *Ołtarz* przy którym *Xiężniczka* *Kommunikowała*, pokryty był okazałym obrusem koronkowym, podarowanym przez Cesarzową *Marję Teresę*. Jest to arcy-dzieło koronczarskie, i używają go bardzo rzadko. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż 26 Czerwca*. — Zdaje się, że podróż Cesarza i Cesarzowej do wód *Pirenejskich*, wkrótce nastąpi; przyspieszają roboty w zamku *Pau*, i w gmachu rządowym w *Eaux-Bonnes*; jeden z wyższych inżynierów zwiedza drogi, któremi Cesarzowa ma przejeżdżać. — Około 50ciu *Inżynierów* pod naczelnictwem *Inżyniera* wyższego bada linje, któremi przechodzić ma sieć kolei żelaznych *Pirenejskich*; sieć ta liczyć ma 1,000 do 1,200 kilometrów; niestychanie to ważne przedsięwzięcie dla południowej *Francji*. — *Garonna* znowu wystąpiła z koryta, na skutek nieustających ulewnych deszczów; mieszkańcy nadbrzeżni są w rozpacz, bo stracili całą nadzieję zbiorów w tym roku. Ze wszystkich stron *Francji*, dochodzą raporta o ulewnych deszczach; najstarsi ludzie niepamiętają takiego lata; południowe strony głównie tą klęską są nawiedzone. Wczoraj też po manewrach na dolinie *Satory*, na które mnóstwo ciekawych zebrało się, spadł deszcz tak gwałtowny, że cała płaszczyna, zamienioną została w jezioro a w obozie było na kilka stop wody; w godzinę jednak spłynęła. Ponieważ nie spodziewają się nigdzie obfitych zbiorów, wyjąwszy w *Algierji*, a ta pewno niewystarczy na opatrzenie potrzeb *Francji*, ponieważ już dziś cena zboża poszła w górę o 5 fr., a cena chleba wkrótce podniesie się o 10 cent: na zwykłej mierze, rząd przeto już zwrócił na ten przedmiot uwagę, by zawczasu złemu zaradzić można. — W *St. Cloud*, urządzono apartamentu dla *Xżnej Alby*; tamże mieszkają *Pan Visconti z Medyolanu*, kiedyś osobisty przyjaciel Cesarza, który do kraju wracać nie może, i *Senator Vieillard*, kiedyś nauczyciel Cesarza, który powoli wraca do zdrowia z mocnej choroby. — Zapewniają, że kwestja testamentu *Napoleona I* na nowo rozbieganą będzie, i że przeznaczą 6 miljo: fr. dla zadość uczynienia pretensjom niektórych legatarjuszków, których prawa lepiej są uzasadnione. Ma to być treścią pierwszego projektu uchwały, Senatowi przesłać się mającego. — Wyszły już na widok publiczny *Almanach Cesarzski z 1853 r.*, donosi, o czem dotąd nikt nie wspominał, że *Eugenja de Gusman*, *Hrabina de Theba*, Cesarzowa *Francuzów*, urodziła się w d. 5 Maja 1826 r. W *almanachu* tym wszystkim *Ministrom* dodano tytuł *Excellencja*. — Z różnych

stron południowej *Francji*, donoszą o ciągłych trąbach powietrznych.—Według katalogu archiwum Cesarzkiego na *Marais*, sporządzonego w 1852 r., ważny ten zbiór dokumentów w założony w 1789, obejmuje 238,518 tek, zwojów, woluminów, planów, kart i t. d.; najstarszym dokumentem jest dyploma oryginalne z 625 roku. (Indep: Belge).

WŁOCHY. — W ciągu tegorocznych posiedzeń, które wkrótce zamkniętymi zostaną, Izba Deputowanych *Sardyńska* zasiadała 255 razy, 122 projektów prawa zatwierdziła, 2 odrzuciła, 6 cofnęli Ministrowie, 10 czeka rozstrzygnięcia. — Do *Rzymu* przybyli Kardynałowie *Francuzcy*: *Donnet* i *Morlot*, Arcy-Biskupi: *Tours* i *Bordeaux*. — Przy kopaniu koło drogi do *Albano*, odkryto pod mozaiką z czasów Cesarstwa i grubą warstwą gruzu i kamieni, dwa sarkofagi marmurowe, obejmujące szkielety kobiety i mężczyzny; z znaków na jednym z sarkofagów, (Krzyża i S. PIOTRA z kogutem), oraz z tego, że czaszka kobiety jest rozbita, a dziura troskliwie zatkana gąbką krwią nasiąkniętą i obwinietą w kosztowną materję, wnioskuje, że to są zwłoki jakichś Męczenników *Chrześcijańskich*. Znalaziono też w sarkofagu kosztowną perłę i resztki nici złotych. Badania nakazano, sarkofagi zaś opieczetowano; to tylko zadziwia badaczy, że znaleziono w owych trumnach monety z czasów *Konstantyna* i *Konstancjusza*. (Neue Preus: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W *Szamor-Ujwar*, znaleziono niedawno przy kopaniu szafców, kamienną trumnę, a w niej resztki dwóch skutych z sobą szkieletów. *Pester-Post* mówi, iż domyślają się, że to były ciała tak samego *Xięcia Baltazara Batory*, jak i jego Kanclerza *Kowaczego*. — Niejaki *Herbert*, przedstawiał w *Londynie* publicznie, iż za pomocą chemicznych środków, zaledwie powstałe pączki kwiatowe, w ciągu kilkunastu minut, zdolne są w kwiaty się rozwinąć. Świadek naoczny opisał jednę próbę w następujący sposób: *Herbert* wziął dwie doniczki, jedną z krzakiem *róży*, drugą z *geranium*, i obie wstawił pod dzwon szklany, zwilżony jakąś mieszaniną chemiczną. W kilka minut, wewnątrz dzwonu wypełniło się parą, a w kwadrans po zdjęciu dzwonu, *geranium* było rozkwitłe; wszakże krzaczek *róży* oparł się eksperymentowi, i kwiaty się nie rozwinęły. Ogrodnicy i naturalisci w głowę zachodzą, ale *Herbert* nie chce wyjawić tajemnicy. — Poeta i Professor podróżowali po *Szwajcarii*; przybyszy raz konno do jakiejś wiejskiej zagrody, poeta zawołał na chłopca, aby im wrota otworzył. »A kto wy jesteście?» zapytał chłopak. »Ja jestem Poeta, a mój przyjaciel Professor.« »A co to jest Professor?» »Jest to człowiek, który wszystko umie.« »No to czemuż sobie nie umie wrot otworzyć?» zapytał chłopiec.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Burman Jene: Major z Płocka; Czapski Fran: Oby: z Małopola nr 1256; X. Darewski Jan Pleban z Worowa nr 1245; Ejsmont Wdowa po Jene: Majorze z Gub: Mińskiej; Hadziewicz Stan: Oby: z Radomia nr 1535; Komierowski Lud: Ob: z Wąsewa nr 607; Lieveane Paulina Arty: Drama: z Paryża nr 602; Pełkowski Zenon Oby:

z Zagórki nr 584; Rosenzweig Mich: Doktor Medy: z Krakowa nr 625; Skirmund Konst: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 634; Villoutrey Kanclerz Konsulatu Francuz: w Warszawie, z Paryża, nr 602; Wodziński Fel: i Kazi: Oby: z Szczak nr 570.

Wyjechali: Adlerberg Jene: Major do Nowogrodziejska; Berska Bronisł: Zona Jen: Majora do Niemiec; Bartkowski Jan Oby: do Vichy; Jelska Cecylja Oby: do Gub: Grodzień; Robaczewski Felix Dokt: Medy: do Galicji; Wścieklica Wikt: Ases: Koleg: do Vichy.

DONIESIENIA.

UCZNIA klasy 6tej, chce mieć u siebie Urzędnik Sądowy w Płocku, do korepetycji z swym synem z klasy 1szej, za stół i stancję. Bliższa o tem wiadomość u tegoż Urzędnika w Płocku, w domu Posnersohna przy ulicy Szerokiej; zaś od 8go Lipca, w Rynku Starym, w domu Londyńskiego, w podwórzu na 1szem piętrze, nad bramą.



Wojciech Świerczyński, z wsi Kłębowa, dnia 17 Czerwca r. b. powracając z Międzyszyca, zgubił **PUGILABES** czerwony, w którym znajdowało się rubli sr. 27 pojedynczych, i Świadcetwo rogatkowe. Znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą rsr. 3.

W domu pod Nr 1263 przy ulicy Nowy-Świat, są do wynajęcia trzy **POKOJE** na dole od ulicy, z Meblami i Fortepjanem, na czas od 15 Lipca do 15 Października r. b.; wiadomość u Właściciela. — Tamże potrzebne **SIODŁO** Damskie, używane.

Dwa **POKOJE** na 1m piętrze od frontu z Ruchnią w oficynie, Piwnicą i Górą, do najęcia każdego czasu, pod Nr 2 przy ulicy Śto-Jańskiej. Wiadomość u Rządcy domu.

Trzy **POKOJE** na 1m piętrze od frontu, z Ruchnią i Przedpokojem, Drwalnią i Piwnicą, są do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1315, w domu Sułkowskie zwanym. Wiadomość u Gospodarza.

MIESZKANIE umeblowane, złożone z Salonu i 3ch Pokoi, do najęcia natychmiast, z fortepjanem i usługą lub bez, na przeciw Ogrodu Saskiego na 1m piętrze. Wiadomość na rogu ulicy Żabiej Nr 955, w korpusie na 1m piętrze, na prawo, u lokaja Stanisława.

Dwa **POKOJE** lub jeden, od frontu, na dole, świeżo odnowione, przy szlachetnej familii, dla osoby wolnej, w każdym czasie do wynajęcia przy ulicy Nowolipie pod Nr 2429. Dla osoby jednej, może być także stół i usługa.

Pod Nr 1556 przy ulicy Chmielnej, jest do najęcia 4ry **POKOJE** na dole, z Ruchnią, Piwnicą i Drwalnią, i na 1m piętrze 5 Pokoi z Ruchnią, Piwnicą i Drwalnią; — także na 2m piętrze, dwa Pokoiki, a to wszystko do wynajęcia od 8go Jana.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1039, jest do sprzedania **DOM**, z ogrodem fruktowym i warzywnym. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, u Właściciela.



Dzisiaj rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe stopni 23.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisłę* stopi 4 cali 11.

TEATR WIELKI. Jutro, *Don Bucefalo*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pan Franciszek. Rozsądna Zona. Uściskajmy się*.

Z powodu niepogody w zeszłą Niedzielę, nie mogła być rozegrana **DUBELTOWIA**; a zatem zaprasza się Szanownych Panów Amatorów na Niedzielę, (to jest: dnia 3 b. m.) pomiędzy 5m a 9tą z rana, w którym nastąpi rozegranie owej **DUBELTOWIA**, i innych przedmiotów, na Czystym w Ogrodzie za rogatkami Wolskimi.

Podpisany, Administrator Zakładu Piwa Bawarskiego, przy ulicy Długiej Nr 550, z fabryki Gluchów pod Grójcem, ma honor za wiadomić Szan: Publiczność, iż w dniu dzisiejszym, dawany będzie świeży transport ulubionego **PIWA BOKBIER NA RUFLE**; przytem dostać będzie **KURCZAT** na porcje, i wszelkich innych Przekąsek i Nowalji. — *Stoltz*.